ПРОТОКОЛ № 01
заседания комиссии по вопросам контроля за соблюдением правил землепользования и застройки Шолоховского городского поселения

	р.п.Шолоховский
	                                      11 августа 2020 г.
                                       09 часов 00 мин.

Комиссия по вопросам контроля за соблюдением правил землепользования и застройки Шолоховского городского поселения, назначенная постановлением Администрации Шолоховского городского поселения от 11 марта 2013 года  № 57 с учетом изменений от 18.05.2020 № 72 в следующем составе:

	Заместитель председателя комиссии:
	Тимошина О.Г.    - начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	Секретарь комиссии:
	Гугуева Н.В.  - специалист первой категории Администрации Шолоховского городского поселения

	Члены комиссии:
	Гуреева Я.В. - главный специалист Администрации Шолоховского городского поселения
Никитин Р.Ю. - председатель комитета общественного самоуправления
Войнова Н.А. - председатель Собрания депутатов Шолоховского городского поселения, глава Шолоховского городского поселения

Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно решать вопросы.
Заседание открылось в 09 часов 00 минут.
Рассмотрение вопроса проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Шолоховского городского  поселения.
Слушали: Доклад заместителя председателя комиссии Тимошиной О.Г.  по вопросу проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Шолоховское городское поселение». Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Шолоховское городское поселение» подготовлен в соответствии со ст. 23 Градостроительного Кодекса Российской Феде-рации, приказом Минэкономразвития от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016г. N793». Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Шолоховское городское поселение» разработан в соответствии со Схемой территориального планирования Белокалитвинского района Ростовской области, утвержденной решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 14.12.2011 №107 (в редакции решения Собрания депутатов Белокалитвинского района от 26.09.2019 №339).

1.1. Цели и задачи проекта
Цели: Внесение изменений в утвержденные генеральные планы муниципальных образований, в части корректировки и координатного описания границ населенных пунктов, установленных генеральными планами, осуществляется с целью приведения документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.
Задачи:
- формирование перечня населенных пунктов, для которых требуется корректировка установленных генеральными планами границ;
- приведение содержания материалов генерального плана поселения в соответствие с требованиями статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- приведение описания и отображения объектов местного значения в соответствие с Требованиями к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (утв.приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10);
- приведение материалов генерального плана поселения в соответствие с требованиями размещения в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
Графические материалы утвержденного генерального плана поселения приведены в соответствие с:
- требованиями статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- утвержденным приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10;
- сведениями, приведенными в ЕГРН.
Основные изменения технического характера связаны с выполнением новой редакции карт в соответствие с требованиями к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (Требования утверждены Приказом Минэкономразвития РФ от 9 января 2018 г. №10 «Об утверждении требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016г. №793»).
Показатели социально-экономического развития, утвержденные решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 06.10.2011 № 112 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Шолоховское городское поселение» Белокалитвинского района Ростовской области» и решением Собрания депутатов Шолоховского городского поселения от 20.12.2018 №81 «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Шолоховское городское поселение» не меняются.

Состав проекта:
1. Текстовые материалы на 44 листах.
2. Графическая часть на 3 листах.

Голосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Решили: Вынести на рассмотрение проект изменений в Генеральный план муниципального образования «Шолоховское городское поселение». Назначить проведение публичных слушаний по проекту на 08 сентября 2020 по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район,  рп.Шолоховский, ул. Спортивная,10 малый зал Дворца культуры в 14 часов 00 минут.

	Заместитель председатель комиссии
	____________   Тимошина О.Г.

	Секретарь комиссии
	____________   Гугуева Н.В.